РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СМОЛЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«30» ноября 2017 года
                                                            № 18

	Об утверждении ответственного
 за профилактику коррупционных
 и иных правонарушений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам",  Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции",  Законом Забайкальского края от 25.07.2008  №18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае», Требования Прокуратуры Читинского района от 23.10.2017  № 22-170-2017 руководствуясь Уставом сельского поселения, Совет  сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Назначить заместителя Главы администрации сельского поселения «Смоленское» ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Заместителю Главы администрации сельского поселения  «Смоленское», ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений обеспечить в соответствии со ст.12.3 Законом Забайкальского края от 25.07.2008 г №18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае» представление сведений и уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  предоставленные лицами, замещающими муниципальные должности, Губернатору Забайкальского края посредством направления  данных сведений в администрацию Губернатора Забайкальского края.
 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 4. Настоящее решение обнародуется путем размещения на стендах и официальном сайте Администрации поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

В.М.Александрова